
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

   
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 136  DEL 26/06/2025 
 

OGGETTO: Apertura di 3 bandi di selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio per il 
conferimento di complessive n. 3 borse di studio nell’ambito della ricerca. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

 
 

Profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Gaia Macorini 

DATA 23 giugno 2025 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 2052 del 30 dicembre 2024 

ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del Servizio sanitario regionale per l’anno 2025. 

Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione e erogazione in 

via provvisoria”; 

richiamati: 

- il decreto n. 30 del 27 febbraio 2025 ad oggetto "Adozione del PAO 2025 ai sensi della DGR 

2052/2024”; 

- il decreto n. 22474 del 06 maggio 2025 con il quale la Direzione centrale salute, politiche 

sociali e disabilità ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025-

2027 dell’Istituto; 

- il decreto n. 110 del 22 maggio 2025 con il quale è stato adottato il PTFP 2025-2027 

dell’Istituto;  

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 269 del 12 dicembre 2023, recante 

“Attuazione dell'Atto aziendale dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, adottato con decreto n. 131 del 

3.5.2023. Modifica dei decreti n. 180/2022 “Approvazione del funzionigramma declinante il mandato e le 

funzioni di Dipartimenti, Strutture complesse e semplici dipartimentali” e n. 182/2022 “Adozione del 

Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi” è stata delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del 

Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali e di selezione”, con 

la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta 

del Direttore Generale; 

visti: 

- il decreto legislativo n. 288 del 16 ottobre 2003, ad oggetto: “Riordino della disciplina degli 

Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell'articolo 42, comma 1, della legge 16 

gennaio 2003, n. 3” che, tra l’altro, disciplina le attività di ricerca, corrente e finalizzata, degli 

IRCCS; 

- il decreto del Direttore Generale n. 216 del 29 dicembre 2022, con il quale è stato adottato il 

Regolamento delle Borse di Studio nell’ambito della ricerca dell’Istituto  

dato atto che ai sensi dell’art 8 del citato Regolamento sono pervenute le richieste dei 

responsabili dei progetti, approvate del Direttore Scientifico o suo sostituto, intese ad avviare le 

procedure per l’attribuzione delle seguenti borse di studio: 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

richieste 
n. e 

tipologia 
borsa 

progetto Responsabile
/tutor CUP e subcentro 

decorrenza 
e durata 

borsa 
compenso 

prot. 
1251/2025 

e successive 
integrazioni 
mail di data 
16 giugno 

2025 

1 master 

RC 15/21“Using 
pupillometry to assess 
auditory attention and 

speech perception in 
paediatric audiology” 

Resp: Dott.ssa 
Eva Orzan 

 
Tutor: 

Dott.ssa Sara 
Pintonello 

 
 C93C24007050001  

- 
 L2_15/21 

Dal 2 
agosto 

2025 e sino 
al 31 

dicembre 
2025 

20.000,00 
€ 

annui 
lordi 

prot. 
1250/2025 1 medium 

RC 42/22 
“Introducing a novel 

approach to early 
interventions and 

diagnostic measures in 
children with hearing-

loss: a 
multidisciplinary 

perspective centered on 
parent training and 

measurement of 
objective 

brain/behavioural 
responses” 

Resp: Dott.ssa 
Eva Orzan 

 
Tutor: 

Dott.ssa Sara 
Pintonello 

C93C24007050001  
- 

L2_42/22 

Dal 2 
settembre 
2025 e sino 

al 31 
dicembre 

2025 

20.000,00 
€ 

annui 
lordi 

prot. 
1522/2025 1 master 

RC 25/25 
“Validazione e studio 
funzionale di marker 
genetici ed epigenetici 

associati all'insorgenza 
di vomito e recovery 

agitation dopo 
somministrazione di 

ketamina” 

Resp: Prof. 
Adamo Pio 
d’Adamo 

C93C24007050001  
- 

L2_25/25 

Dalla 
prima data 
utile e sino 

al 31 
dicembre 

2025 

30.000,00 
€ 

annui 
lordi 

dato atto che i costi lordi annui delle borse sopra riportati saranno riproporzionati in 

ragione della effettiva durata delle stesse;              

preso atto che nelle richieste di cui sopra i responsabili hanno previsto inoltre i requisiti 

specifici previsti ai sensi del Regolamento delle Borse di Studio dell’Istituto, già citato; 

rilevato che le borse in argomento verranno attivate al fine di collaborare allo svolgimento 

dei progetti di ricerca come sopra dettagliati; 

 preso atto che le borse di studio si svolgeranno presso le seguenti strutture dell’Istituto: 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

n. e 
tipologia 

borsa 
progetto Sede di svolgimento 

1 master RC 15/21“Using pupillometry to assess auditory attention 
and speech perception in paediatric audiology” SC Otorinolaringoiatria e audiologia  

1 medium 

RC 42/22 “Introducing a novel approach to early 
interventions and diagnostic measures in children with 
hearing-loss: a multidisciplinary perspective centered on 

parent training and measurement of objective 
brain/behavioural responses” 

SC Otorinolaringoiatria e audiologia 

1 master 
RC 25/25 “Validazione e studio funzionale di marker 

genetici ed epigenetici associati all'insorgenza di vomito e 
recovery agitation dopo somministrazione di ketamina” 

SCR Laboratorio di diagnostica 
avanzata traslazionale dell’Istituto - 
Dipartimento di Scienze della Vita 

presso Università degli studi di 
Trieste 

 ritenuto di bandire apposite procedure selettive, secondo quanto disposto dal Regolamento 

delle Borse di Studio nell’ambito della ricerca già citato;  

 accertata la regolarità degli atti; 

       DETERMINA 

1. per i motivi esposti nelle premesse di procedere all’emissione di n. 3 bandi di selezione 

pubblica per titoli ed eventuale colloquio – secondo i fac-simile allegati al presente 

provvedimento, di cui formano parte integrante – per l’attribuzione di complessive n. 3 

borse di studio nell’ambito della ricerca come di seguito riepilogato:  

n. e 
tipologia 

borsa 
Progetto/CUP e Subcentro Responsabile/tutor 

decorrenza e 
durata borsa ID 

selezione 

1 master 

RC 15/21“Using pupillometry to 
assess auditory attention and speech 
perception in paediatric audiology” 

C93C24007050001 - L2_15/21 

Resp: Dott.ssa Eva 
Orzan 

 
Tutor: Dott.ssa 
Sara Pintonello 

Dal 2 agosto 2025 
e sino al 31 

dicembre 2025 
83.537 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

1 medium 

RC 42/22 “Introducing a novel 
approach to early interventions and 

diagnostic measures in children with 
hearing-loss: a multidisciplinary 
perspective centered on parent 
training and measurement of 
objective brain/behavioural 

responses”  
C93C24007050001 - L2_42/22 

Resp: Dott.ssa Eva 
Orzan 

 
Tutor: Dott.ssa 
Sara Pintonello 

Dal 2 settembre 
2025 e sino al 31 
dicembre 2025 

83.544 

1 master 

RC 25/25 “Validazione e studio 
funzionale di marker genetici ed 

epigenetici associati all'insorgenza di 
vomito e recovery agitation dopo 
somministrazione di ketamina” 
C93C24007050001 - L2_25/25 

Resp: Prof. Adamo 
Pio d’Adamo 

Dalla prima data 
utile e sino al 31 
dicembre 2025 

84.148 

2. di delegare il responsabile del procedimento alla sottoscrizione dei bandi i cui fac–

simile sono allegati al presente provvedimento. 

Nessun costo consegue direttamente al presente provvedimento. 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 26/06/2025 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 136 del 26/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 26/06/2025 14:19:18
IMPRONTA: 23317F054FC3E963684E2AC61DAB6FCDAD30AF30F4D16AA2E6ABFC1C18A51442
          AD30AF30F4D16AA2E6ABFC1C18A5144237C7C7BBF6C54E6FCE1CA2106D5D6E40
          37C7C7BBF6C54E6FCE1CA2106D5D6E4021E2447295600DFC05BA8B5D80D74AC9
          21E2447295600DFC05BA8B5D80D74AC9ED31C9EF62A0B62152649D85E6A5E86D


